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زنبیل
تخم مرغ ارزان مى شود

مهر| دبيرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار ايران با بيان 
اين که توزيع تخم مرغ های وارداتی در تنظيم بازار تاثيری 
نداشــت، گفت:  «با توجه به شــرايط خوب توليد، انتظار 
کاهش قيمت اين کالا را داريم.» ســيد فــرزاد طلاکش 
ميانگين قيمت هرکيلوگــرم تخم مــرغ  را در مرغداری 
۸۲۰۰ تومان اعلام کرد و گفت:«مقدار محدودی واردات در 
راستای تنظيم بازار اين کالا انجام و تخم مرغ های وارداتی 
از طريق فروشــگاه های زنجيره ای توزيع شد، اما اين اقدام 
چندان در تنظيم بازار موثر نبود.» او اضافه کرد:«همچنين 
قرار بود دولت با همکاری اتحاديه سراسری مرغداران ميهن 
اقدام به توزيع تخم مرغ داخلی در ميادين به قيمت شانه ای 

۱۶ هزارتومان کند که هنوز اين اتفاق رخ نداده است.» 

گرانى لوازم خانگى ربطى
به فروشندگان ندارد

پــی  در  ايســنا|  
نوســانات بــازار ارز که 
از اواخر ســال گذشــته 
تاکنون کم و بيش ادامه 
داشته است، بازار برخی 
محصولات همچون لوازم 
خانگی با چالش ها و مشکلاتی روبه رو شد که ازجمله آن 
می توان به گران فروشــی و عدم فروش از سوی برخی از 
عرضه کنندگان اين کالا اشاره کرد. علی فاضلی - رئيس 
اتاق اصناف ايران - اظهار کــرد:«در زمينه  لوازم خانگی 
توليد نسبت به گذشته بهتر شده است، اما همچنان کافی 
نيست و يقينا در برخی از لوازم خانگی به واردات نياز داريم. 
به ويژه در کالاهايی که مزيت توليد داخل آنها وجود ندارد 
يا کمتر از نياز داخلی اســت.»  فاضلی در زمينه  گرانی و 
گران فروشی لوازم خانگی مشکل در توليد اين کالاهاست 
يا عرضه و فروش آنها معتقد است:«مســلما مشکلی در 
فروشندگان اين کالاها وجود ندارد و عمدتا طبق قانون 
سود منطقی در اين بازار وجود دارد، اما مشکل اصلی توليد 

لوازم خانگی و عرضه آنها است.»

ساندرو اتوماتیک 123 میلیون تومان

تســنيم| تازه ترين 
گزارش قيمــت خودرو 
حکايت از نوسان قيمت 
يــک تــا يک ميليــون 
تومانــی  و ۵۰۰ هــزار 
تعــدادی از خودروهای 
داخلی در بازار دارد. در معامــلات ديروز، خريد و فروش 
خودرو پژو٢٠٧ دنده ای با افزايش يک ميليون تومانی با 
قيمت٩٢ ميليون تومان،   پرايد ١١١ با قيمت ٣٨ميليون 
تومان،  سمندال ايکس با قيمت ٥٥ ميليون تومان، پرايد 
١٣١ با قيمت ٣٤ ميليون و ٢٠٠ هزار تومان، پژو پارس با 
قيمت ٧٠ ميليون و ٥٠٠ هزار تومان معامله شد.  پژو٢٠٦ 
صندوق دار با قيمت ٧٢ ميليون تومان، پرايد ١٥١ با قيمت 
٣٤ ميليون و ٧٠٠ هزار تومان و پژوپارس  TU٥ با افزايش 
يک ميليون و ٥٠٠ هزار تومان با قيمت ٨٠ ميليون تومان، 
ساندرو اتوماتيک با قيمت ١٢٣ ميليون تومان و استپ وی 

با قيمت ١٣٥ ميليون و ٥٠٠ هزار تومان به فروش رسيد.

سهيلا روزبان- شهروند| «انبار پوشک احتکاری 
توقيف شد»، «بازديد سرزده ماموران تعزيرات از انبار 
احتکار رب گوجه فرنگی»، «موبايل های گرانفروشان 
ضبط شــد» و ...  اين تيترهای خبری است که بعد از 
جهش عجيب و غريب قيمت ها زيادتر از هميشــه به 
گوش ايرانی ها رســيد. مديران اقتصادی معتقد بودند 
با عرضه کالاهای احتکار شده به بازار، قيمت ها نزولی 
می شــود و در برخی موارد مانند دستگاه های موبايل 
گفته شــد که گوشــی های احتکاری قرار است با نرخ 
دلار ٤٢٠٠ تومان فروخته شــود، امــا اخبار توقيف 
و احتکار به همين جا خلاصه شــد و معلوم نشــد که 

سرنوشت کالاهای توقيف شده به کجا رسيد؟ 
اتاق اصناف: نمی دانيم کالاهای احتکاری

کجا هستند؟
با صعودی شــدن قيمت دلار احتکار و گرانفروشی 
کالاهای اساســی هم حســابی رونق گرفــت. کمتر 
روزی بود که خبری از کشــف انبار کالاهای احتکاری 
به گوش نرســد.  کالاهايی که مســئولان از عرضه آن 
در  فروشــگاه ها و واحدهای صنفی منتخب به قيمت 
دولتی  خبر می دادند، معلوم نيســت که از کجا ســر 
درآوردند به طوری که متولی نظــام صنفی از فرجام 
آنها ابــراز بی اطلاعــی می کند. علــی فاضلی، رئيس 
اتاق اصناف ايــران  دراين باره به «شــهروند» گفت:   
«اطلاعی از وضــع عرضه و حجــم آنها نــدارم، اين 
درحالی اســت که چندين بار از مســئولان مربوطه 
خواســتيم که عرضه ايــن کالاها را بــه نظام صنفی

بسپارند.» 
تعزيرات:   ما کالاها را تحويل وزارت صنعت 

داديم
مديران اتاق اصناف کشــور معتقدند کــه ماجرا را 
بايد از ســازمان تعزيرات پيگيری کنيــد، چرا که آنها 
انبارهای احتکار شده را کشــف و پلمپ کرده اند، اما 
رايگان، ســخنگوی ســازمان تعزيرات به «شهروند» 
می گويد: «بعد از کشف و ضبط انبارهای احتکار کالا،  
کالاها به وزارت صنعت تحويل داده می شــود و توزيع 
آن  بايد توســط اداره های صنعت، معــدن و تجارت 

استان ها انجام شود.» 
وزارت صنعت:  روش های متفاوتی

برای عرضه داشتيم
اين موضــوع درحالی رخ می دهد کــه محمد قبله، 
مديــرکل دفتــر بازرگانی وزارت صمــت اعلام کرده 
اســت که کالاهای کشف شــده به دو روش وارد بازار 
می شود؛ يک سری کالاها شبکه توزيع منظمی دارند و 
مصرف کننده آنها مشخص اند و مسئول کالای تنظيم 
بازار اســت که به محض کشــف اين گروه کالاها دو 
نوع برخورد می شود: «پرونده مســتقيما به تعزيرات 
می رود و تا زمان رســيدگی کالاها بايد عرضه شــود. 
آن دســته از کالاهايی که شبکه توزيع تعريف شده ای 
دارند، بــا هماهنگــی دبيرخانه تنظيم بــازار عرضه 
می شــوند. برخی کالاها نيز با 
سازمان  مصوب  قيمت گذاری 

حمايت وارد بازار می شوند.»
به طور مثال؛ در مورد کشف 
انبار کاغذهای احتکار شــده، 
ايــن کاغذها به شــبکه های 
توزيــع مخصوص کــه وزارت 
ارشــاد و آمــوزش و پرورش 
مشخص می کند، داده می شود 
يا اين که برنج های کشف شده 
نيز بــه مصرف کنندگان عمده 
زيــر نظــر تنظيم بــازار داده 
و توزيع می شــود، امــا لوازم 
خانگــی چون شــبکه خاصی 
ندارد و جزو کالاهای اساســی 
نيســت قيمت گذاری می شود 
و در معرض عام قرار می گيرد. 

حالا در شــرايطی که وزارت 
صنعت توضيح چندان شفافی 
بــرای سرنوشــت کالاهــای 
احتــکار شــده نداده اســت، 
بسياری از اتحاديه های صنفی 
هم دراين باره اظهار بی اطلاعی 
می کنند و تنها انگشت شماری 
از آنها از سرنوشــت اين کالاها 

خبر دارند. 

عرضه بی سروصدای موبايل های دولتی 
موبايل هايی که با دلار ٤٢٠٠ تومان خريده شدند، 
معروف ترين کالاهــای احتکاری هســتند که عده 
زيادی انتظار آمدنش را به بازار داشتند. موبايل هايی 
که گفته می شــد با همان نرخ دلار ٤٢٠٠ تومانی و 
در فروشــگاه های اينترنتی عرضه می شــوند، اما نه 
فروشــگاه های اينترنتی برچســب «ناموجود» را از 

موبايل هايشــان برداشتند و نه 
در بازار خبری از موبايل با دلار 

٤٢٠٠ تومانی است!
درحالــی  موضــوع  ايــن 
ابراهيــم  کــه  می دهــد  رخ 
اتحاديــه  رئيــس  درســتی، 
لــوازم صوتــی وتصويــری به 
می گويد:«عرضه  «شــهروند» 
موبايل  دســتگاه  ٧٢٠ هــزار 
دولتی خيلــی بی ســرو صدا 
از حــدود ١٠ روز پيــش آغاز 
موبايل هايــی  اســت.  شــده 
که قــرار بود توســط برخی از 
فروشــگاه های منتخب عرضه 
شــود حالا ســر از مغازه های 
شــــــرکت های واردکننــده

درآورده است.»
اين گفته ها  اما در شرايطی مطرح می شود که هيچ 
اطلاع رسانی ای دباره سرنوشت ٧٢٠ هزار گوشی وارد 
شده با ارز دولتی از طرف مســئولان صورت نگرفته 
است؛ گوشی هايی که شــهريور امسال محمدجواد 
آذری جهرمــی، وزير ارتباطات اعــلام کرده بود که  
٦٠٠ هزارتايشــان در گمرک باقی مانده و ١٢٠ هزار 
دستگاه ديگر توقيف قضائی هستند و به زودی تعيين 
تکليف می شوند. بر اســاس اعلام وزارت ارتباطات، 
از ابتدای  ســال جــاری (۱۳۹۷) تــا ۲۹ خردادماه 
بيش از ۲۲۰ ميليــون و ۶۴۰ هزار يــورو ارز دولتی 
بــرای واردات به ايــن ۴۰ شــرکت تخصيص داده 

شده است.
استقبال سرد

از مراکز عرضه گوشی های ارزان 
فروش گوشی هم با کد ملی شــد. به گفته رئيس 
اتحاديه لوازم صوتی و تصويری، فروش اين گوشی ها 
بعد از ارايه کارت و ثبت کد ملی انجام می شــود. او 
که هر چه اصرار کرديم، نخواســت نام شرکت های 
عرضه کننده را فاش کند، درباره ميزان اســتقبال از 
اين گوشی ها گفت: «بازار حسابی راکد است و مردم 
توان خريد گوشــی به اين قيمت ها را ندارند. زمانی 
مردم با ٣ ميليون تومان می توانســتند يک گوشــی 

خوب بخرند، اما حالا قيمــت مارک های متفرقه هم 
بالای ٥ ميليون تومان است.» 

او درحالی از مذاکره برای عرضه گوشــی های وارد 
شــده با ارز دولتی توســط واحدهای صنفی سخن 
می گويد که علی فاضلی، رئيس اتاق اصناف، فروش 
موبايل توسط شرکت های وارد کننده را خلاف قانون 
صنفی می داند. به گفته او، اگر قرار است شرکت های 
وارد کننده عرضه گوشــی های 
موبايل را انجــام دهند، تکليف 
بنــگاه صنفی در  ٧٠٠ هــزار 
اين حوزه چيســت. به گفته او، 
وارداتی مکلفند  شــرکت های 
کالاها را در اختيار نظام توزيع 
قرار دهنــد و عرضه اين کالاها 
انجام  توسط واحدهای صنفی 

شود. 
نياز ساليانه به ٢٠ ميليون 

دستگاه گوشی تلفن همراه 
آمارهای  برخــی  براســاس 
منتشرشــده، ايرانيان در  سال 
بيــش از ٢٠ ميليون دســتگاه 
گوشــی همــراه نيــاز دارند 
کــه ارزش آن به ســه ميليارد 
دلار می رســد، اما فعــالان صنفــی می گويند اين 
روزها خريــد موبايل بــه کمترين ميــزان خود در 
ســال های گذشــته رســيده و بازار رکود سنگينی 
را بــه دليل کاهــش بی ســابقه موجــودی تجربه

می کند.
باز شدن ثبت سفارش هم دردی را دوا نکرد 

حــدود دو مــاه از آزاد شــدن ثبــت ســفارش 
گوشــی های تلفن همراه می گذرد، اما فعالان اين 
صنف می گويند بــازار موبايل همچنــان با کمبود 
کالا دســت و پنجه نرم می کند. آن گونه که رئيس 
اتحاديه لوازم صوتی و تصويری می گويد: «کارهای 
مربوط به ثبت سفارش گوشی در وزارت صنعت به 
اتمام رسيده، اما امور مربوط به تخصيص ارز توسط 
بانک مرکزی به کُندی انجام می شود و تاکنون هيچ 
واردکننده ای موفق به دريافت ارز به نرخ نيما نشده 

است.»
چرا کاهش قيمت دلار، گوشی را ارزان نکرد 

«گوشــی ای که قيمت آن به ٢١ ميليــون تومان 
رســيده بود، حالا ١٣ ميليون تومان خريد و فروش 
می شــود و گوشــی ١٣ ميليون تومانی قيمتش به 
٧,٥ ميليــون تومان رســيده اســت.» متولی صنف 
گوشــی های تلفن همراه درحالی چنيــن ادعايی را 
مطرح می کند که فعالان بــازار می گويند قيمت ها 

١٠ تا ٢٠ درصد کمتر شده است. اما سوال اينجاست 
که چرا با وجود کاهش قيمت دلار از ١٧ هزار تومان 
به ١٣ هزار تومان، خبری از کاهش قيمت ها نيست. 
مهدی محبی در اين باره می گويد: «زمانی که عرضه 
و تقاضا با هم همخوانی نداشــته باشد، گوشی ارزان 

نمی شود.»
بــه گفتــه او، قيمت تمام شــده واردات گوشــی  
براســاس ارز ســامانه نيما حداقل ۳ ميليون تومان 
کمتر می شــود؛ برای مثال قيمت گوشــی آی فون 
ايکس با ارز نيما، 14 ميليون و ۷۰۰ هزار تومان است، 
ولی در بــازار با قيمت  ١٨ ميليــون تومان به فروش 

می رسد. 
محبی خاطرنشان کرد: «اگر گوشی های بلاتکليف 
به بــازار وارد شــود، قيمت ها متفاوت خواهد شــد 
و درنهايت نيــز به دليل اين که گوشــی ها وارد بازار 
نشــده، کاهش قيمت دلار روی قيمت گوشی تأثير 

نگذاشت.»
لوازم خانگی احتکاری را پس دادند!

لــوازم خانگی هــم ازجملــه کالاهايی بــود که 
خبرهای متعددی درباره کشــف انبار احتکارشــان 
به گوش رســيد. از نجومی شــدن قيمت ها گرفته تا 
ناياب شــدن برخی از برندهای خارجی، حواشی داغ 
بازار نابســامان لوازم خانگی بود که گفته می شــد با 
کشــف انبارهای احتکار اين کالاها، آرامش به بازار 
برمی گردد. درحالی از آن روزها بسياری دليل کمبود 
کالا را احتکار آن می دانســتند که محمد طهان پور، 
رئيس اتحاديه لوازم خانگی به «شهروند» می گويد:  
«انبارهــای کشف شــده کالا مربوط بــه کالاهايی 
بود که هيــچ کمبودی در بازار نداشــتند.» به گفته 
او، بعد از مشــخص شــدن وضع بــازار،  عرضه اين 
محصولات دوبــاره به همان واحدهــای دارنده کالا

سپرده شد.
به گفته متولی صنف لوازم خانگی، ال جی تنها برند 
معروفی بود که انبارهای کالای آن توســط تعزيرات 
ضبط شد. تعزيرات در ابتدا گمان می کرد که واردات 
اين محصولات براســاس ارز ٤٢٠٠ تومانی صورت 
گرفته، اما بعد مشخص شد که واردات آنها براساس 
ارز آزاد انجــام شــده و هيچ تخلــف قيمتی صورت 

نگرفته است.
او با بيان اين که فروش محصولات کشــف شــده 
برند ال جی توســط فروشــگاه ها و نمايندگی های 
فــروش اين برند انجام شــده اســت،   ادامــه داد:  
«فروش کالا براســاس کــد ملی انجام می شــد و 
برای جلوگيری از بازار ســياه محصــولات درِ منازل 
تحويــل و نصب می شــد و کارتن محصــولات دور

انداخته می شود.»

ورود بى سروصداى گوشى هاى بلاتکلیف به بازار و پس دادن لوازم خانگى مصادره اى به صاحبانش

ماجراى توقیف اشتباهى انبارهاى احتکارى!
 فروش کالاها با کدملى صورت مى پذیرد، اما در کدام فروشگاه؟

  رئیس اتحادیه لوازم خانگى: انبارهاى کشف شده کالا مربوط به کالاهایى بود که هیچ کمبودى در بازار نداشتند
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شــايعه حذف ايربگ و ترمز ای.بی. اس از خودروها صحت ندارد. نيره پيروزبخت، رئيس سازمان ملی دخل و خرج

استاندارد ايران با اعلام اين موضوع به ايرنا گفت: «خودروسازان هيچ صحبتی مبنی بر حذف ايربگ (کيسه 
هوا) و ترمز  ای .بی. اس با سازمان ملی استاندارد نداشته اند و مطرح شدن چنين موضوعاتی دروغ است». 
او توضيح داد: «از مطرح شــدن اين موضوع در رسانه ها متعجب شدم، زيرا به هيچ عنوان صحت ندارد و 
حتی در دوره پيشين تحريم ها در سال های ٩٠ و ٩١ نيز اين ٢ قطعه ايمنی در خودروها استفاده می شد و 

خودروسازان هيچ مشکلی در تأمين آن نداشتند.»

حذف ایربگ
و ترمز اى.بى.اس 
دروغ است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یـک از اتاق هـاى منزل 
یـا محـل کار مکانهـاى امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  مى توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلى 

بـه دور از پنجـره باشـد.

رنا
: ای

س
عک

  

پرونده مستقيما به تعزيرات 
می رود و تا زمان رسيدگی 

کالاها بايد عرضه شود.
آن دسته از کالاهايی که شبکه 
توزيع تعريف شده ای دارند با 

هماهنگی دبيرخانه تنظيم بازار 
عرضه می شوند. برخی کالاها 

نيز با قيمت گذاری مصوب 
سازمان حمايت وارد

 بازار می شوند


